PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 074/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 19 de março de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe o artigo 150 inciso IX do Regimento Interno desta

Casa de Leis,  combinado com o Art. 40 inciso XIV, 97 inciso  V da Lei Orgânica Municipal,

Lei Municipal nº 410/2015 e  Lei de Acesso à Informações Públicas nº12.527/2011, vem

através deste, solicitar à Mesa Diretora que encaminhe expediente CONVOCANDO a

Ilma. Sra. Delane Miranda   – Secretária Municipal de Saúde, para participar do  Grande

Expediente da Sessão Ordinária do dia 07 de abril, (segunda-feira), às 09:00hs, no

Plenário da Câmara Municipal, a fim de prestar esclarecimentos e informações a cerca do

funcionamento e demais demandas da Secretaria.

 J U S T I F I C A T I V A

             O presente requerimento visa cumprir com o dever deste Poder que é de

fiscalizar as ações da Gestão Municipal.  Desse modo, requeremos a presença da

Secretária, a fim de obtermos informações e os devidos esclarecimentos sobre o

funcionamento da secretaria.

             Certo de contar com o apoio dos nobres  colegas, e a presença da Secretária,

antecipo  votos de estima e consideração.

              Atenciosamente,

______________________________________
Sebastião Félix da Cunha

Vereador Proponente

Aersyane Marinho de Abreu                            Antonio A. de Azevedo Neto

Vereadora                                                                     Vereador